
Pernambuco , 03 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3732 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 23 

 

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO – 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Sandra Dias da Silva 

Código Identificador:1B806B63 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO No 005/2024-PMA 

240618DV No 005/2024 - PMA 
  

Conforme C.I. Nº 201/2024 emitida pelo Secretário de Infraestrutura e 

Habitação do Município de Araçoiaba/PE, o mesmo solicita a 

REVOGAÇÃO do Processo cujo objeto é os SERVIÇOS EM 

ESTRUTURAS DE COBERTA E ESQUADRIAS DE FERRO 

EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE 

ARAÇOIABA/PE. A C.I. 201/2024 acima citada foi entregue ao 

Setor de Licitação dia 26/11/224. Diante do exposto, esta 

Administração REVOGA conforme o artigo 71 da Lei nº 14.133/21 a 

Dispensa Supracitada com o objeto ora mencionado. Outras 

informações a íntegra poderá também ser obtida pelo E-mail: 

licitacao@aracoiaba.pe.gov.br. 

  

Araçoiaba-PE, 02 de Dezembro de 2024. 

  

LUIZ TERTULIANO DE FRANÇA FILHO 
Agente de Contratação / Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Luiz Tertuliano de França Filho 

Código Identificador:5069D701 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARARIPINA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA 

PORTARIA Nº 053/2024 

 

Ementa: Dispõe sobre a homologação de Concurso 

Público para provimento de vagas de nível médio e 

superior de escolaridade e dá outras providências. 

  

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 

ARARIPINA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal, 

bem como nos termos do Edital nº 01/2024; 

  

RESOLVE, através desta: 

  

1. HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público realizado 

pelo Poder Legislativo Municipal de Araripina/PE, publicado através 

do Edital nº 01/2024, destinado ao provimento de 18 (dezoito) vagas 

efetivas e à formação de cadastro de reserva em cargos de nível médio 

e superior de escolaridade: 

  

2. As listagens demonstrativas dos resultados, expedidas pelo Instituto 

de Apoio à Gestão Educacional – IGEDUC, passam a integrar a 

presente Portaria como sua parte complementar e inseparável. 

  

3. O prazo de validade do Concurso Público é de dois anos, a contar 

da data da publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado por igual 

período. 

  

4. A nomeação dos aprovados será feita no prazo de validade do 

concurso, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação, a 

necessidade, o interesse público e a disponibilidade orçamentária, bem 

como a conveniência e a oportunidade da Administração Pública. 

  

5. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

6. Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara, em 02 de dezembro de 2024. 

  

ROSEILTON EMERSON OLIVEIRA DO AMARAL 
Presidente da Câmara Municipal de Araripina  

Publicado por: 
Erika Mirele Pereira Leite 

Código Identificador:BF1497A8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N 159/2024 

 

PORTARIA Nº 159/2024  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei Orgânicao Capítulo VI, Art. 32, da Lei Orgânica 

Municipal. 

  

 RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO DO QUADRO EFETIVO o Sr. 

ANDERSON DOUGLAS FERREIRA DA SILVA, inscrito no 

CPF/MF nº 096.963.354-82 e RG nº 8.037.669 SDS/PE, que exerce a 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

  

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições anteriores. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Barra de Guabiraba, 02 de dezembro de 2024. 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Anamarina Vasconcelos Coutinho 

Código Identificador:0F3166F4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 012/2024 - MANUTENÇÃO 

PREDIAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2024 
  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará, a 

partir das 10:00 horas do dia 18 de dezembro de 2024, pelo site 

https://app.licitardigital.com.br//, licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREDIAL NAS CRECHES INTEGRANTES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BARRA DE GUABIRABA.. 

Valor Global Estimado: de R$ 41.849,78 (quarenta e um mil 

oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos). Entrega 

das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 06h00 até 18/12/2024 às 

10h00min. Disputa: 18/12/2024 às 10h00. Informações Gerais: Frisa-

se que ao presente pregão aplica-se a Lei Federal nº 14.133/2021, a 

Lei Complementar Federal nº 123/2006. Demais informações 

encontram-se a disposição dos interessados através do e-mail: 

cplbarradeguabiraba@gmail.com, no horário de 08h00min às 

13h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis. 

  

Barra de Guabiraba - PE, 03 de dezembro de 2024. 


